生徒及び保護者各位　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　天母の塾

☎02-2874-6919（本館）

☎02-2877-2223（新館）

​

≪日本人学校　中学部≫

【後期中間試験対策講座のご案内】
　秋涼の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より天母の塾へのご理解と

ご協力を賜り、誠にありがとうございます。さて、後期中間テストが近づいてまいりましたので、保護者の皆

様にご案内申し上げます。

　天母の塾では10月20日(月)より定期試験に向けて対策講座を実施いたします。どんな対策をすればいいの

か、何を勉強すればいいのか、対策授業でお伝えしますのでぜひご参加ください。中学部2年生、3年生の生徒

さんも、内申点に響く大事な試験です。本番で力を発揮できる万全の準備をして試験に臨んでください。

※テスト対策講座期間中も、クラス授業、特訓、個別授業は通常通り行いますので、

普段受講している授業にそのままご参加ください。（新たに申し込みの必要なございません）

この期間のクラス授業の内容は、試験範囲に合わせたテスト対策を行います。

普段受講していないクラス授業に本期間のみの参加も歓迎です。

追加希望の方のみ、申込書に記入して提出してください。

国数英模擬テスト、半日集中特別特訓、英単語暗記特訓も合わせてお申し込みください。

なお、全学年の英語と、中1国語・社会のみ対策クラスを設けず、特訓で対応いたしますのでご希望回数をご記

入ください。4回で1回分のテスト範囲を網羅する授業を行います。

既存のクラスは申込用紙に記載されている教科となります。

各講師がコマ数のご提案をしますのでご参考ください。

≪受講申込例≫

○国語クラス受講中、数学は特訓で受講中

…英語と理科のテスト対策を受講希望の場合

→お申込みは、受講欄の英語の希望回数と理科の対策クラスに〇をして提出してください。

（国語クラスと数学特訓は通常通り）

■　要　項　■

1．概　　　　　要​ 　　後間中間試験に向けたテスト対策講座

2．対　　　　　象​ 　　台北日本人学校の中学部の生徒さん

　　　　　　　　　　　　※塾生以外の生徒も受講可。

3. 日　　　　　時​ 　　2025年10月20日(月)～11月6日（火）

　　　　　　　　　　　　時間割は「後期中間試験対策講座時間割・申込書」を参照
　　　　　　　　　　　　※11月5日、6日は「直前対策講座」を実施します。

　　　　　　　　　　　　　詳細についてはテスト範囲が決定した後に改めてお知らせします。

　　　　　　　　　　　　※11/3(月)～11/6(木)期間中のクラス対策の数学・理科につきましても同様です。

4. 授　業　内　容​ 　　後期中間試験範囲のポイント解説、まとめ、実践演習

5．模擬テ　ス　ト　 　★「天母の塾オリジナル模擬テスト」（全学年対象:国語・数学・英語の3科目）

　　　　　　　　　　　　11/2(日)実施。無料でご受講いただけます。テストの後の解説も参加無料。

6. 英単語特訓　　　　　テスト範囲の英単語の全暗記を目的とした集中講座を90分間で行います。

​ ​ ​ 　 日時・内容は別チラシをご参照いただき、ご希望の方はラインからお申込みください

7. 半日集中特別特訓　　10/25(土）、10/26(日）、11/1(土)3日間のみ9：00～12：30にて授業を行います。

　　　　　　　　　　　　内容は実際に出たテストの過去問実施、その解説、苦手分野の演習を行います。

　　　　　　　　　　　　5教科から好きな教科をお選びいただけます。

　　　　　　　　　　　　別チラシもご参照いただき、おご希望の方はラインからお申込みください。

8. 科　　　　　目​ 　　中学部全学年：数学、英語、国語、理科、社会　の5科目

9. 料　　　　　金　　　天母の塾　塾生　：　1コマ800元　　　　塾外生　：　1コマ900元
　　　　　　　　　　　　※個別・特訓の追加をご希望の方は、申込時にお伝えください。

10. 申　　　　　込　　　別紙「後期中間試験対策時間割・申込書」に必要事項をご記入の上、

教室受付に提出、またはラインにてご連絡ください。

11. 締　め　切　り　　　10月10日（金）の17：00まで

12. 教室開放時間　　　　平日：14：00～21：00　土日祝　9：00～17：00（変更の可能性あり）

                        （テスト期間中は13:30～21：00まで）

13.教　　　　　室　　 　本館、新館のご案内は、「後期中間試験対策時間割・申込書」に記載して

おりますので、ご確認ください。

ご案内は以上です。